

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 18/05/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 195 / 2023 Licitação: 100/2023- PE							
	1	08-01-00582	Abraçadeira 3/4"	UN	725,000	0,4000	290,00
	2	07-02-77593	Abraçadeira 1 polegada e ½	UN	110,000	1,8100	199,10
	3	01-05-02034	Abraçadeira 1"	UN	10,000	1,8000	18,00
	4	01-05-03148	Abraçadeira 1/2	UN	735,000	1,8000	1.323,00
	5	08-03-60107	Abraçadeira 3/4 para condutele (branco)	UN	1.000,000	3,0000	3.000,00
	6	08-03-60101	Abraçadeira nylon 200x4,80 branca (tipo enforca gato)	UN	6.420,000	2,3000	14.766,00
	7	08-03-60102	Abraçadeira Nylon 283x4,80 branca (tipo branca)	UN	1.000,000	0,3500	350,00
	8	02-04-07956	ADAPTADOR SOLDAVEL 20 X 1/2	UN	26,000	1,0300	26,78
	9	02-04-07957	ADAPTADOR SOLDAVEL 25 X 3/4	UN	26,000	1,0800	28,08
	10	02-04-07958	ADAPTADOR SOLDAVEL 32 X 1	UN	16,000	2,4400	39,04
	11	02-04-07959	ADAPTADOR SOLDAVEL 40 X 1 1/4	UN	16,000	5,0700	81,12
	12	02-04-07960	ADAPTADOR SOLDAVEL 50 X 1 1/2	UN	16,000	5,0200	80,32
	13	02-04-07961	ADAPTADOR SOLDAVEL 60 X 2	UN	6,000	15,0400	90,24
	14	02-04-07962	ADAPTADOR SOLDAVEL FLANGE C/ ANEL 20 MM	UN	16,000	19,2600	308,16
	15	02-04-07963	ADAPTADOR SOLDAVEL FLANGE C/ ANEL 25 MM	UN	16,000	15,9200	254,72
	16	02-04-07964	ADAPTADOR SOLDAVEL FLANGE C/ ANEL 32 MM	UN	16,000	26,8800	430,08
	17	02-04-07965	ADAPTADOR SOLDAVEL FLANGE C/ ANEL 40 MM	UN	16,000	39,9400	639,04
	18	02-04-07966	ADAPTADOR SOLDAVEL FLANGE C/ ANEL 50 MM	UN	16,000	37,4200	598,72
	19	02-04-07967	ADAPTADOR SOLDAVEL FLANGE C/ ANEL 60 MM	UN	6,000	59,8100	358,86
	20	07-02-77490	Adesivo PUR 500g	UN	40,000	83,0000	3.320,00
	21	04-04-00443	Adesivo PVC 175gr	UN	55,000	21,5800	1.186,90
	22	07-01-00179	Adesivo PVC 850g	UN	40,000	65,1700	2.606,80
	23	10-01-00034	Alavanca Média redonda 1,50cm	UN	9,000	199,7100	1.797,39
	24	01-05-02556	Alicate 8" (1000v)	UN	10,000	78,2200	782,20
	25	07-01-00043	Alicate bomba d'agua	UN	18,000	91,6900	1.650,42
	26	01-05-31807	Alicate de corte para vergalhões até 3/8 mm	UN	4,000	201,3500	805,40
	27	04-04-07259	Alicate pressão 10	UN	12,000	50,6900	608,28
	28	10-01-07518	Alicate rebitador 10,5 polegadas, com 4 pontas	UN	15,000	69,8700	1.048,05
	29	02-04-00008	Alicate universal 8"	UN	30,000	60,8300	1.824,90
	30	10-01-07519	Ancinho Reforçado com cabo	UN	54,000	54,3200	2.933,28
	31	02-04-00093	Anel de Borracha 50 mm - Esg	UN	50,000	1,4600	73,00
	32	07-02-77554	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 100 MM	UN	30,000	2,7400	82,20
	33	07-02-77555	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 40 MM	UN	50,000	1,5200	76,00
	34	07-02-77556	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 75 MM	UN	40,000	2,2300	89,20
	35	07-08-00174	Arame galvanizado liso 12mm	KG	75,000	26,4600	1.984,50
	36	07-08-00054	Arame galvanizado liso 16mm	KG	72,000	34,1000	2.455,20
	37	07-08-00006	Arame para tela nº 12	KG	6,000	26,7500	160,50
	38	07-06-00048	Arame para tela nº 16	KG	11,000	32,4700	357,17
	39	07-08-07916	Arame queimado nº 16	KG	38,000	24,4700	929,86
	40	02-06-00040	Arco de serra ferro fixo	UN	11,000	24,4400	268,84

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 18/05/2023)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit.	Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		195 / 2023		Licitação: 100/2023- PE					
		41	10-01-07520	Arco de Serra Regulável, 12 Polegadas, com cabo emborrachado	UN	27,000	43,2300		1.167,21
		42	10-01-00111	Arruela 12 mm	UN	1.020,000	0,8000		816,00
		43	02-13-00142	Arruela 5/16 Lisa	UN	2.000,000	0,5000		1.000,00
		44	07-08-07203	Arruela lisa 5/16	UN	1.500,000	0,2800		420,00
		45	10-01-07521	Assento para vaso sanitário almofadado universal	UN	125,000	103,4900		12.936,25
		46	10-03-07279	Assento sanitário infantil	UN	160,000	110,1500		17.624,00
		47	02-06-03104	Assento sanitário, em plástico simples, modelo tracional.	UN	134,000	48,4000		6.485,60
		48	04-05-20536	Balde de pintura 23cm preto	UN	30,000	28,2220		846,66
		49	25-01-00364	Balde Metálico de 10 litros para concreto	UN	12,000	32,9700		395,64
		50	02-06-02698	Balde para pedreiro 15l	UN	6,000	22,5000		135,00
		51	25-01-00354	Barra de aço 16mm de 6 metros	UN	80,000	198,3000		15.864,00
		52	02-04-02192	Barra de aço 20mm - 12 metros	UN	240,000	365,0700		87.616,80
		53	07-08-00155	Barra de aço CA-50 - 10 mm (unidade com 12 metros)	UN	225,000	84,9200		19.107,00
		54	07-08-00156	Barra de aço CA-50 - 12,5 mm (unidade com 12 metros)	UN	320,000	126,8700		40.598,40
		55	07-08-00187	Barra de aço CA-50 - 25mm (unidade com 12 metros)	UN	360,000	658,8100		237.171,60
		56	07-08-07914	Barra de aço CA-50 - 6,3mm (unidade com 12 metros)	UN	50,000	36,2600		1.813,00
		57	07-08-00154	Barra de aço CA-50 - 8mm (unidade com 12 metros)	UN	140,000	55,7900		7.810,60
		58	02-04-02025	Barra de ferro 10mm - 6 metros	UN	16,000	73,2200		1.171,52
		59	10-01-07522	Barra de Ferro 6,3mm - 6 metros	UN	40,000	31,3500		1.254,00
		60	10-01-07523	Barra de Ferro 8mm - 6 metros	UN	42,000	59,3500		2.492,70
		61	01-05-31183	Betoneira 250l, 220v - 3/4cv - Baixa rotação	UN	2,000	3.774,5900		7.549,18
		62	04-04-00434	Bits Phililips	UN	130,000	2,5600		332,80
		63	04-07-00704	Bomba submersa galvanizada, saída d'água 1", 220V, potência 430W	UN	2,000	1.050,0000		2.100,00
		64	02-06-03061	Broca 05,0mmx160 mm	UN	15,000	16,5100		247,65
		65	02-06-03062	Broca 06,0mmx160 mm	UN	30,000	16,8000		504,00
		66	02-06-03063	Broca 08,0mmx160 mm	UN	43,000	21,5100		924,93
		67	02-06-03064	Broca 10,0mmx160 mm	UN	42,000	20,3400		854,28
		68	02-06-02714	Broca 10mm aço rápido	UN	75,000	43,5900		3.269,25
		69	10-01-00041	Broca 12mm aço rápido	UN	64,000	41,0500		2.627,20
		70	25-01-00163	Broca 12mm x 160mm - vídea	UN	46,000	22,5000		1.035,00
		71	02-06-03051	Broca 14,0mm x 160mm	UN	15,000	26,9200		403,80
		72	02-06-03060	Broca 16 x 210 mm	UN	19,000	36,1000		685,90
		73	01-05-30515	Broca 2mm aço rápido	UN	62,000	7,3500		455,70
		74	02-06-07841	Broca 3 1/1	UN	12,000	6,2100		74,52
		75	02-06-02711	Broca 5mm aço rápido	UN	32,000	10,2600		328,32
		76	02-06-02712	Broca 6mm aço rápido	UN	26,000	14,1100		366,86
		77	10-01-07524	Broca 6mm de widea em cruz para concreto	UN	10,000	11,0000		110,00
		78	02-06-02713	Broca 8mm aço rápido	UN	41,000	24,7000		1.012,70
		79	01-05-32217	Broca chata 1	UN	12,000	23,1200		277,44
		80	01-05-32218	Broca chata 1.1/2	UN	8,000	26,8200		214,56

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 18/05/2023)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit.	Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 195 / 2023 Licitação: 100/2023- PE									
		81	01-05-32219	Broca chata 1.1/4	UN	9,000	23,4000		210,60
		82	01-05-32220	Broca chata 1.1/8	UN	12,000	17,8100		213,72
		83	01-05-32211	Broca chata 1.3/8	UN	10,000	22,8500		228,50
		84	10-01-07516	Broca de engate rápido video 10 mm	UN	28,000	28,4000		795,20
		85	10-01-07517	Broca de engate rápido video 12 mm	UN	28,000	18,1800		509,04
		86	02-06-02794	Broca Widea 10mm	UN	18,000	18,9400		340,92
		87	02-06-02792	Broca Widea 8mm	UN	18,000	14,4000		259,20
		88	02-04-07011	Broxa retangular 12cm, confeccionada em material plástico na base e no cabo, com cerdas sintéticas.	UN	52,000	6,7300		349,96
		89	02-04-07936	Broxa retangular 15.5 x 5,5cm confeccionada em material plástico na base e no cabo, com cerdas sintéticas.	UN	52,000	13,7100		712,92
		90	04-04-00134	Bucha de Redução 25x 20 - PVC - soldável	UN	6,000	0,7400		4,44
		91	02-04-02081	Bucha de Redução 50 x 40 mm - Esgoto	UN	42,000	3,5700		149,94
		92	02-04-02120	Bucha de redução 100 x 50mm - Esgoto	UN	40,000	11,2300		449,20
		93	07-01-00031	Bucha de Redução 100 x 75mm PVC	UN	40,000	11,7700		470,80
		94	07-02-00085	Bucha de Redução 150 x100	UN	40,000	29,6800		1.187,20
		95	08-03-01253	Bucha plástica 8 mm	UN	13.350,000	0,2000		2.670,00
		96	08-03-01216	Bucha plástica 10 mm	UN	12.090,000	0,1400		1.692,60
		97	08-03-01252	Bucha Plástica 12 mm	UN	4.200,000	0,4900		2.058,00
		98	10-01-07525	Bucha Plástica 5mm	UN	2.600,000	0,1000		260,00
		99	01-05-30358	Bucha plástica 6 mm	UN	13.120,000	0,1700		2.230,40
		100	08-03-60060	Cabo de Cobre 16mm	MT	100,000	17,2500		1.725,00
		101	02-04-02137	Cabo de enxada	UN	47,000	31,3300		1.472,51
		102	08-03-20497	Cabo extensor para pintura 2m	UN	10,000	32,2600		322,60
		103	01-05-31301	Cabo para picareta	UN	36,000	39,3000		1.414,80
		104	02-04-02249	Cadeado 20mm latonado	UN	31,000	15,7600		488,56
		105	02-06-02570	Cadeado 25 mm.	UN	42,000	21,3600		897,12
		106	02-13-00077	Cadeado 30 mm	UN	37,000	23,0700		853,59
		107	02-13-00078	Cadeado 40mm	UN	36,000	36,5700		1.316,52
		108	02-13-00079	Cadeado 50mm	UN	31,000	59,3100		1.838,61
		109	07-02-07147	Caixa acoplada branca para bacia vaso sanitário infantil	UN	10,000	1.060,0000		10.600,00
		110	10-02-07820	Caixa acoplada para vaso sanitário	UN	67,000	214,5500		14.374,85
		111	07-02-00127	Caixa Dagua Reservatorio 500 lts.	UN	12,000	433,9400		5.207,28
		112	04-04-00050	Caixa D'agua Reservatório 1000 litros	UN	21,000	738,1700		15.501,57
		113	07-02-77606	Caixa d'água reservatório 250 litros	UN	12,000	323,0800		3.876,96
		114	10-02-07796	Caixa de descarga plástica	UN	86,000	55,4300		4.766,98
		115	02-06-03221	Cal de Pintura saco 8kg	SC	2.502,000	14,4900		36.253,98
		116	08-03-20200	Canaleta x branca	UN	345,000	9,0900		3.136,05
		117	04-04-00007	Cano PVC 20 mm - água - 6 metros	UN	100,000	26,0000		2.600,00
		118	04-04-00143	Cano PVC 25 mm - água - 6 metros	UN	100,000	32,0000		3.200,00

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 18/05/2023)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit.	Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 195 / 2023 Licitação: 100/2023- PE									
		119	12-04-00031	Cano PVC 100 mm esgoto - 6 metros	UN	105,000	88,4800		9.290,40
		120	07-01-00128	Cano PVC 150mm - barra 6 metros	UN	365,000	282,9400		103.273,10
		121	07-01-00129	Cano PVC 200mm - barra 6 metros	UN	340,000	653,1900		222.084,60
		122	07-01-00130	Cano PVC 300mm - barra 6 metros	UN	330,000	1.410,4200		465.438,60
		123	02-04-02024	Cano PVC 32 mm - barra 6 metros	UN	100,000	68,0000		6.800,00
		124	25-01-00367	Cano PVC de 250mm - Barra de 6 metros	UN	330,000	1.013,2500		334.372,50
		125	07-02-77495	CAP SOLDAREL 50 MM	UN	16,000	8,5300		136,48
		126	07-01-00161	CAP 50 MM	UN	40,000	5,0900		203,60
		127	07-01-00174	Cap 75MM Esgoto	UN	30,000	9,8000		294,00
		128	07-02-00492	Cap de esgoto 100mm / 4" em PVC	UN	40,000	9,1000		364,00
		129	07-02-77557	CAP DE ESGOTO 40 MM	UN	40,000	3,1200		124,80
		130	07-02-77494	CAP SOLDAREL 40 MM	UN	16,000	5,5000		88,00
		131	07-02-00263	Cap soldável 20 mm	UN	46,000	1,8500		85,10
		132	07-02-00264	Cap soldável 25mm	UN	46,000	2,0100		92,46
		133	25-01-00374	Cap Soldável de 32mm	UN	36,000	3,4400		123,84
		134	25-01-00375	Cap soldável de 60mm	UN	6,000	16,7500		100,50
		135	02-08-00054	Carrinho de Mão Reforçado, caçamba de aço, pneu com câmara, 60 litros.	UN	13,000	491,0900		6.384,17
		136	10-02-07800	Carrinho de mão 65L pneu maciço	UN	23,000	300,0500		6.901,15
		137	04-04-00339	Castilhador para pedra	UN	12,000	30,8600		370,32
		138	25-01-00162	Cavadeira 8 com cabo madeira 1,20cm	UN	42,000	62,9000		2.641,80
		139	02-06-02821	Cavadeira dupla (articulada) com cabo de madeira	UN	33,000	221,9400		7.324,02
		140	10-02-07862	Chave inglesa 10 polegadas	UN	1,000	68,8600		68,86
		141	10-02-07863	Chave inglesa 12 polegadas	UN	1,000	49,3900		49,39
		142	07-02-00456	Chave Teste	UN	26,000	12,7200		330,72
		143	04-04-00081	Cimento Saco 50 kg	SC	5.060,000	52,0000		263.120,00
		144	02-06-03105	Cola Adesiva instantânea 100gr, extraforte, a base de cianoacrilico líquido ou em gel. Ideal para trabalhos em EVA, ótima aderência em metais, plasticos, elastômeros, borrachas, madeira, MDF e Compensados.	UN	77,000	42,7600		3.292,52
		145	25-01-00377	Colher de Pedreiro 10 Polegadas com Canto Reto	UN	32,000	51,5300		1.648,96
		146	10-01-07526	Colher de pedreiro 8 polegadas	UN	12,000	51,3800		616,56
		147	02-06-03235	Colher de pedreiro nº 09	UN	12,000	56,6700		680,04
		148	07-02-77479	Coluna para lavatório branca	UN	2,000	110,7900		221,58
		149	24-01-00037	Cone de sinalização viária 75 cm	UN	195,000	51,6000		10.062,00
		150	08-03-01212	Conector para haste de aterramento	UN	22,000	5,4500		119,90
		151	04-04-07256	Conjunto Bacia com caixa Acoplada	CJ	27,000	566,0000		15.282,00
		152	02-17-07855	Corda de Polipropileno Natural 14mm	KG	464,000	57,8000		26.819,20
		153	02-17-00635	Corda de Polipropileno Natural 6,0mm	KG	1.003,000	96,9600		97.250,88
		154	10-01-07527	Corda de polipropileno natural de 19mm	KG	100,000	3,9000		390,00
		155	10-01-07547	Corrente para sinalização com elos de plásticos	MT	80,000	11,7300		938,40
		156	02-13-77524	Corrente Plástica 8mm preta/amarela	MT	82,000	12,1300		994,66

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 18/05/2023)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit.	Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 195 / 2023 Licitação: 100/2023- PE									
		157	07-02-77496	CURVA SOLDAVEL 20 MM	UN	38,000	3,2700		124,26
		158	07-02-77594	CURVA 45 DE PVC 150MM	UN	75,000	60,7800		4.558,50
		159	07-02-77595	CURVA 45 DE PVC 200MM	UN	75,000	129,7500		9.731,25
		160	07-02-77596	CURVA 45 DE PVC 250MM	UN	75,000	198,4400		14.883,00
		161	07-02-77597	CURVA 45 DE PVC 300MM	UN	75,000	96,6900		7.251,75
		162	07-02-77598	CURVA 90 DE PVC 150MM	UN	75,000	169,4600		12.709,50
		163	07-02-77599	CURVA 90 DE PVC 200MM	UN	75,000	133,4600		10.009,50
		164	07-02-77600	CURVA 90 DE PVC 250MM	UN	70,000	242,7500		16.992,50
		165	07-02-77601	CURVA 90 DE PVC 300MM	UN	70,000	493,0100		34.510,70
		166	07-06-00121	Curva de 100 mm	UN	65,000	22,0000		1.430,00
		167	07-01-00075	Curva de 40mm - esgoto	UN	70,000	5,4600		382,20
		168	07-02-77558	CURVA DE ESGOTO CURTA 50 MM	UN	40,000	11,6800		467,20
		169	07-02-77559	CURVA DE ESGOTO CURTA 75 MM	UN	40,000	27,9900		1.119,60
		170	07-02-77497	CURVA SOLDAVEL 25 MM	UN	42,000	4,0000		168,00
		171	07-02-77498	CURVA SOLDAVEL 32 MM	UN	29,000	7,9000		229,10
		172	07-02-77499	CURVA SOLDAVEL 40 MM	UN	29,000	15,8200		458,78
		173	07-02-77500	CURVA SOLDAVEL 50 MM	UN	29,000	16,8200		487,78
		174	07-02-77501	CURVA SOLDAVEL 60 MM	UN	21,000	38,5400		809,34
		175	04-04-00408	Desempenadeira de aço temperado 12 x 27	UN	7,000	18,9000		132,30
		176	10-01-00048	Desempenadeira	UN	14,000	18,0000		252,00
		177	08-03-67265	Desengripante - óleo protetivo para peças metálicas. Spray de 300ml/150g	UN	181,000	15,2300		2.756,63
		178	04-07-07354	Desentupidor de esgoto manual - com manivela e cabo de no mínimo 10 metros.	UN	7,000	177,4200		1.241,94
		179	25-01-00371	Disco 7.1/4 x 24 Dentes de Widea P/ serra circular	UN	19,000	50,9700		968,43
		180	10-01-07515	Disco de corte 4 1/2	UN	22,000	50,9700		1.121,34
		181	25-00-00002	Disco de corte 7"	UN	27,000	13,5700		366,39
		182	02-04-02261	Disco de corte diamantado segmentado para asfalto - 350 x 10 x 25,4mm - Máx rotação 5500 RPM	UN	25,000	352,4500		8.811,25
		183	10-01-07514	Disco desbaste diamantado 115 mm	UN	7,000	84,8200		593,74
		184	02-04-02126	Disco diamantado turbo serra mármore 110mm	UN	95,000	22,4400		2.131,80
		185	04-04-00082	Dobradiça 2" Pino solto	UN	150,000	1,0000		150,00
		186	10-01-07546	Engate flexível 50 cm	UN	102,000	10,1000		1.030,20
		187	01-05-00392	Engraxadeira Manual	UN	4,000	90,8100		363,24
		188	25-01-00372	Enxada canavieira larga com cabo	UN	24,000	62,9100		1.509,84
		189	02-06-00997	Enxada com Cabo	UN	48,000	56,3000		2.702,40
		190	02-04-00254	Enxadão com cabo	UN	31,000	69,5000		2.154,50
		191	02-06-03001	Escada de alumínio articulada, 8 posições 4x3	UN	5,000	1.023,2600		5.116,30
		192	10-01-07528	Escada de alumínio com 5 degraus para uso doméstico	UN	15,000	230,0000		3.450,00
		193	02-13-00218	Escada de alumínio de 8 degraus	UN	1,000	314,6800		314,68
		194	10-01-07529	Escada de alumínio extensiva com 19 degraus	UN	1,000	1.600,0000		1.600,00
		195	07-00-00103	Escada de madeira 05 degraus em A	UN	4,000	103,5300		414,12

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 18/05/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 195 / 2023 Licitação: 100/2023- PE							
	196	10-01-07513	Esfregão com espuma	UN	5,000	14,6000	73,00
	197	02-08-01044	Espátula de Aço 8 cm	UN	33,000	7,5700	249,81
	198	01-05-77273	Espuma expansiva - 500ml	UN	42,000	47,7500	2.005,50
	199	02-06-03031	Esquadro de aço para madeira	UN	6,000	78,3500	470,10
	200	25-01-00373	Estilete profissional emborrachado 6 polegadas	UN	46,000	16,9000	777,40
	201	02-04-00238	Facão para mato 18"	UN	55,000	31,7500	1.746,25
	202	07-02-77492	Fechadura Externa Reta	UN	100,000	65,0000	6.500,00
	203	07-02-07912	Fechadura para Porta Ferro	UN	66,000	81,4300	5.374,38
	204	04-07-00001	Fio de Nylon para roçadeira	MT	8.230,000	1,3300	10.945,90
	205	25-01-00357	Fio de Nylon para Roçadeiras de 3,3mm	MT	10.303,000	1,0500	10.818,15
	206	02-06-02690	Fita isolante 5mt	RL	82,000	4,8700	399,34
	207	07-02-00017	Fita Veda Rosca - 25 metros	UN	114,000	9,5600	1.089,84
	208	10-01-07531	Fita veda rosca 12mm x 20 metros	UN	84,000	5,0000	420,00
	209	24-01-00061	Fita Zebrada - preta e amarela - filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, destinada a isolamento de áreas; rolo de 70mm x 100m.	RL	155,000	11,7000	1.813,50
	210	07-08-07919	Fita zebrada amarela/preta 65mm x 200 metros	RL	150,000	16,0000	2.400,00
	211	02-04-00251	Foice com Cabo	UN	40,000	54,2800	2.171,20
	212	10-01-00089	Forcado 4 dentes retos, com cabo	UN	12,000	64,1000	769,20
	213	10-01-07563	Forcado com 4 Dentes, curvo sem cabo. - Cabo: cabo de madeira reto. - Material: Aço SAE 1045. Altura (mm): 153. Comprimento do Cabo (cm): 125. Largura (mm): 195	UN	4,000	68,5000	274,00
	214	10-01-00090	Forcado para cascalho com 10 dentes e cabo	UN	24,000	129,7500	3.114,00
	215	02-04-02280	Formão 1 com cabo de madeira	UN	15,000	32,9000	493,50
	216	02-04-02279	Formão 3/4 com cabo de madeira	UN	16,000	30,9400	495,04
	217	25-01-00363	Furadeira de Impacto de 1/2 Polegada de no mínimo 710w	UN	2,000	577,8300	1.155,66
	218	25-01-00187	Furadeira/martelete média	UN	2,000	883,4800	1.766,96
	219	10-01-07532	Grampo galvanizado - 19x11	UN	100,000	30,2100	3.021,00
	220	01-05-32461	Graxa	KG	15,000	39,3000	589,50
	221	08-01-00643	Haste para aterramento	UN	27,000	52,2300	1.410,21
	222	25-01-00379	Joelho 45 de PVC 150mm (esgoto)	UN	75,000	64,0000	4.800,00
	223	25-01-00380	Joelho 45 de PVC 200mm (esgoto)	UN	70,000	122,0700	8.544,90
	224	25-01-00381	Joelho 45 de PVC 250mm (esgoto)	UN	70,000	191,8200	13.427,40
	225	07-02-77602	Joelho 45 de PVC 300mm	UN	70,000	151,2200	10.585,40
	226	25-01-00387	Joelho 90 de PVC 150mm (esgoto)	UN	75,000	52,0900	3.906,75
	227	25-01-00388	Joelho 90 de PVC 200mm (esgoto)	UN	70,000	156,0500	10.923,50
	228	25-01-00389	Joelho 90 de PVC 250mm (esgoto)	UN	70,000	188,9500	13.226,50
	229	07-02-77603	Joelho 90 de PVC 300mm	UN	70,000	235,7200	16.500,40
	230	07-02-77560	JOELHO DE ESGOTO 45 GRAUS 100 MM	UN	75,000	10,4200	781,50
	231	07-02-77561	JOELHO DE ESGOTO 45 GRAUS 75 MM	UN	40,000	10,1900	407,60
	232	07-02-07447	Joelho de Esgoto 45° x 40mm	UN	50,000	2,7200	136,00

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 18/05/2023)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit.	Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 195 / 2023 Licitação: 100/2023- PE									
		233	07-02-07448	Joelho de Esgoto 45°x 50mm	UN	40,000	6,2400		249,60
		234	07-02-77562	JOELHO DE ESGOTO 90 GRAUS 100 MM	UN	50,000	7,7400		387,00
		235	07-02-77563	JOELHO DE ESGOTO 90 GRAUS 75 MM	UN	40,000	6,7400		269,60
		236	07-02-77564	JOELHO DE ESGOTO 90 GRAUS C/VIS. 075X050	UN	40,000	10,7800		431,20
		237	07-02-77565	JOELHO DE ESGOTO 90 GRAUS C/VIS. 100X050	UN	40,000	24,4400		977,60
		238	07-02-77566	JOELHO DE ESGOTO 90 GRAUS C/VIS. 100X075	UN	45,000	16,1600		727,20
		239	07-02-77450	Joelho de Esgoto 90° x 50mm	UN	40,000	3,0800		123,20
		240	07-02-07449	Joelho de Esgoto 90° x 40mm	UN	40,000	2,1200		84,80
		241	07-02-77502	JOELHO SOLDAVEL 025 X 020 MM	UN	31,000	3,8500		119,35
		242	07-02-77503	JOELHO SOLDAVEL 025 X 032MM	UN	31,000	8,1100		251,41
		243	07-02-77504	JOELHO SOLDAVEL 20 X 45 MM	UN	21,000	1,8900		39,69
		244	07-02-77505	JOELHO SOLDAVEL 20 X 90 MM	UN	21,000	0,9200		19,32
		245	07-02-77506	JOELHO SOLDAVEL 25 X 45 MM	UN	21,000	2,1400		44,94
		246	07-02-77507	JOELHO SOLDAVEL 25 X 90 MM	UN	21,000	0,9700		20,37
		247	07-02-77508	JOELHO SOLDAVEL 32 X 45 MM	UN	21,000	6,4200		134,82
		248	07-02-77509	JOELHO SOLDAVEL 32 X 90 MM	UN	21,000	3,5100		73,71
		249	07-02-77510	JOELHO SOLDAVEL 40 X 45 MM	UN	21,000	8,3100		174,51
		250	07-02-77511	JOELHO SOLDAVEL 40 X 90 MM	UN	21,000	9,2200		193,62
		251	07-02-77512	JOELHO SOLDAVEL 50 X 45 MM	UN	21,000	11,8000		247,80
		252	07-02-77513	JOELHO SOLDAVEL 50 X 90 MM	UN	21,000	6,6900		140,49
		253	07-02-77514	JOELHO SOLDAVEL 60 X 45 MM	UN	21,000	38,5300		809,13
		254	07-02-77608	Jogo de chave de fenda e philips com 8 peças de aço cromo. Contendo 4 fendas de 3x75, 5x75, 6x75 e 6x150mm, e 4 philips PH0x75mm, PH1x75mm, Ph2x38mm e Ph2x150mm	JOG	2,000	82,0000		164,00
		255	02-04-02060	Junção de Esgoto 100x100mm	UN	40,000	25,5300		1.021,20
		256	07-02-77451	Junção de Esgoto 40 x 40mm	UN	40,000	4,5900		183,60
		257	07-02-77567	JUNCAO DE ESGOTO SIMPLES 050 X 050 MM	UN	40,000	12,3100		492,40
		258	07-02-77568	JUNCAO DE ESGOTO SIMPLES 075 X 050 MM	UN	40,000	14,3600		574,40
		259	07-02-77569	JUNCAO DE ESGOTO SIMPLES 075 X 075 MM	UN	40,000	19,5100		780,40
		260	07-02-77570	JUNCAO DE ESGOTO SIMPLES 100 X 050 MM	UN	40,000	18,1400		725,60
		261	07-02-77571	JUNCAO DE ESGOTO SIMPLES 100 X 075 MM	UN	40,000	26,4100		1.056,40
		262	02-06-03057	Lâmina de serra para cortar ferro	UN	96,000	13,0000		1.248,00
		263	02-09-01119	Lamina para estilete largo 18 mm. Unidade com 10 lâminas.	UN	44,000	8,6100		378,84
		264	07-02-00443	Lâmina para serra circular com 24 dentes 300mm x 30 mm	UN	2,000	13,0000		26,00
		265	02-06-02701	Lápis carpinteiro	UN	82,000	2,7800		227,96

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 18/05/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 195 / 2023 Licitação: 100/2023- PE							
	266	04-02-00528	Lavadora de alta pressão Suporte integrado para armazenar acessórios Alça confortável e rodas para fácil transporte Mangueira de borracha com reforço metálico e carretel para mangueira Bomba Em alumínio proporciona maior durabilidade e pressão. Potência: 1800W Vazão Máxima: 7,33 l/min Vazão Nominal: 5,5 l/min Pressão Permissível: 2030 PSI (140 bar) Pressão Nominal: 1377 PSI Mangueira: 5 metros	UN	30,000	1.100,0000	33.000,00
	267	07-02-00535	Lavatório branco	UN	1,000	100,9800	100,98
	268	05-06-00342	Lima 21mm nº 08- cx c/ 06	CX	22,000	10,3900	228,58
	269	01-04-00062	Lima redonda 200 x 4,0 mm para afiar corrente motosserra	UN	150,000	9,0000	1.350,00
	270	01-04-00063	Lima redonda 200 x 4,8 mm para afiar corrente motosserra	UN	150,000	9,0000	1.350,00
	271	01-04-00064	Lima redonda 200 x 5,2 mm para afiar corrente motosserra	UN	150,000	16,9000	2.535,00
	272	25-01-00189	Linha nylon 0,40	UN	46,000	2,0300	93,38
	273	25-01-00365	Linha Nylon para pedreiros 0,80mm	UN	34,000	17,5100	595,34
	274	07-02-00046	Lixa Madeira 180	UN	460,000	1,1000	506,00
	275	07-02-07906	Lixa para parede nº 120	UN	550,000	1,1800	649,00
	276	25-01-00358	Lona Plástica preta de 120 Micras (em rolo de 6mx50m)	RL	32,000	580,5000	18.576,00
	277	03-02-00100	Lubrificante para corrente de motosserra - ISO VG 100. ANP 0215, 20l.	UN	10,000	459,9000	4.599,00
	278	07-02-77516	LUVA CORRER SOLDAVEL 20 MM	UN	41,000	16,6700	683,47
	279	07-02-77517	LUVA CORRER SOLDAVEL 25 MM	UN	41,000	19,4000	795,40
	280	07-02-77518	LUVA CORRER SOLDAVEL 32 MM	UN	21,000	30,0000	630,00
	281	07-02-77519	LUVA CORRER SOLDAVEL 40 MM	UN	21,000	39,6600	832,86
	282	07-02-77520	LUVA CORRER SOLDAVEL 50 MM	UN	21,000	37,0900	778,89
	283	07-02-77521	LUVA CORRER SOLDAVEL 60 MM	UN	21,000	48,0500	1.009,05
	284	07-02-77573	LUVA DE ESGOTO SIMPLES 100 MM	UN	42,000	6,0600	254,52
	285	07-02-77580	LUVA DE ESGOTO SIMPLES 150MM	UN	50,000	35,3700	1.768,50
	286	07-02-77581	LUVA DE ESGOTO SIMPLES 200MM	UN	50,000	55,3500	2.767,50
	287	07-02-77582	LUVA DE ESGOTO SIMPLES 250MM	UN	50,000	118,6600	5.933,00
	288	07-02-77583	LUVA DE ESGOTO SIMPLES 300MM	UN	50,000	127,1500	6.357,50
	289	07-02-77575	LUVA DE ESGOTO SIMPLES 40 MM	UN	40,000	1,7700	70,80
	290	07-02-77577	LUVA DE ESGOTO SIMPLES 50 MM	UN	40,000	6,8400	273,60
	291	07-02-77579	LUVA DE ESGOTO SIMPLES 75MM	UN	40,000	7,3600	294,40
	292	07-02-77578	LUVA ESGOTO CORRER 75 MM	UN	80,000	17,1700	1.373,60
	293	07-02-77572	LUVA ESGOTO CORRER 100 MM	UN	42,000	20,4800	860,16
	294	07-02-77576	LUVA ESGOTO CORRER 40 MM	UN	40,000	9,2200	368,80
	295	07-02-77522	LUVA SOLDAVEL 025 X 020 MM	UN	31,000	2,0500	63,55
	296	07-02-77523	LUVA SOLDAVEL 20 X 1/2	UN	41,000	2,7800	113,98
	297	07-02-00536	Luva soldável 20 mm	UN	31,000	1,1400	35,34

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DE GRAMADO

Página: 9/13

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 18/05/2023)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 195 / 2023 Licitação: 100/2023- PE								
		298	07-02-77524	LUVA SOLDAVEL 25 X 1/2	UN	41,000	6,6900	274,29
		299	07-02-77525	LUVA SOLDAVEL 25 X 3/4	UN	41,000	6,7800	277,98
		300	07-02-00511	Luva soldável 25mm	UN	41,000	1,1400	46,74
		301	07-02-77526	LUVA SOLDAVEL 32 X 1	UN	21,000	17,8100	374,01
		302	25-01-00400	Luva soldável 32mm (água)	UN	21,000	3,1800	66,78
		303	07-02-77527	LUVA SOLDAVEL 40 MM	UN	21,000	6,3100	132,51
		304	07-02-77528	LUVA SOLDAVEL 40 X 1 1/4	UN	21,000	11,1400	233,94
		305	07-02-77529	LUVA SOLDAVEL 50 MM	UN	21,000	5,8300	122,43
		306	07-02-77530	LUVA SOLDAVEL 50 X 1 1/2	UN	21,000	19,4200	407,82
		307	25-01-00401	Luva soldável 60mm (água)	UN	21,000	18,3600	385,56
		308	02-04-02153	Machadinha com cabo	UN	3,000	40,0400	120,12
		309	02-04-00050	Machado com Cabo	UN	40,000	101,8900	4.075,60
		310	25-01-00402	Machado com cabo de fibra	UN	17,000	55,9000	950,30
		311	07-02-00412	Malha de ferro 4,2mm	UN	300,000	134,2800	40.284,00
		312	08-03-01002	Mangueira 1"x 2.5 mm preta	MT	2.400,000	5,9200	14.208,00
		313	08-03-01003	Mangueira 1/2" x 2.5mm - preta	MT	1.900,000	3,2600	6.194,00
		314	08-03-00015	Mangueira 3/4 x 2,5 mm - PVC	MT	2.400,000	3,9100	9.384,00
		315	07-08-00140	Manta Asfáltica	RL	90,000	51,2100	4.608,90
		316	07-08-07208	Manta para Laminado, conforme especificação.	M2	1.500,000	3,1100	4.665,00
		317	10-01-00059	Marreta 1,5 Kg com cabo emborrachado	UN	22,000	41,9500	922,90
		318	25-01-00360	Marreta de Borracha 80mm com Cabo de Madeira	UN	10,000	29,3900	293,90
		319	02-06-03103	Marreta quadrada FORJADA 8 kg com cabo	UN	14,000	272,0000	3.808,00
		320	25-01-00170	Martelo 12 com cabo de fibra	UN	22,000	57,0000	1.254,00
		321	02-04-00252	Martelo 25 mm com orelhas	UN	21,000	54,6800	1.148,28
		322	10-02-00239	Martelo unha 27 mm de aço	UN	17,000	51,4000	873,80
		323	25-01-00403	Massa tapa tudo 340 gramas	UN	114,000	50,5700	5.764,98
		324	04-04-00444	Nível de Alumínio	UN	13,000	59,4000	772,20
		325	25-01-00361	Nível de Alumínio 120cm	UN	2,000	93,0000	186,00
		326	01-05-77311	Óleo lubrificante multiuso para máquinas	UN	5,000	11,5700	57,85
		327	02-06-00998	Pá Ajuntadeira de Bico com Cabo	UN	37,000	54,0600	2.000,22
		328	02-04-00096	Pá Ajuntadeira Quadrada com Cabo	UN	39,000	51,3000	2.000,70
		329	25-01-00192	Pá de corte quadrada	UN	17,000	58,1800	989,06
		330	25-01-00193	Pá quadrada estreita	UN	25,000	11,1600	279,00
		331	01-05-31032	Paquímetro Digital	UN	1,000	130,0000	130,00
		332	10-01-07509	Parafusadeira à bateria 12 V com Duas Baterias	UN	8,000	645,0800	5.160,64

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 18/05/2023)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit.	Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 195 / 2023 Licitação: 100/2023- PE									
		333	04-04-00297	Parafusadeira/Furadeira de impacto a bateria Mandril sem chave 1/2" (13mm) Aperto rápido - Permite troca de acessórios de forma rápida; Gatilho eletrônico com velocidade variável e reversível; Luz de LED - Permite ao usuário maior visibilidade na área de trabalho; Compacta e leve; Empunhadura emborrachada; Maior controle e comodidade ao usuário; Baterias flexíveis com o mesmo encaixe de 1,5Ah e 3,0Ah; Perfuração e parafusamento de alto desempenho em alvenaria, metais e madeira.	UN	1,000	1.200,0000		1.200,00
		334	01-05-07911	Parafuso 3,5 x 16mm	UN	6.000,000	0,1000		600,00
		335	01-05-31447	Parafuso 4 mm x 2 Phillips	UN	3.500,000	0,1700		595,00
		336	07-02-00554	Parafuso 4 x 35	UN	8.070,000	0,2700		2.178,90
		337	25-01-00180	Parafuso 4,0 x 22 CHP Chata Phillips BC	UN	5.020,000	0,1600		803,20
		338	25-01-00181	Parafuso 4,0 x 30 CHP Chata Phillips BC	UN	4.520,000	0,1500		678,00
		339	25-01-00182	Parafuso 4,0 x 40 CHP Chata Phillips BC	UN	5.520,000	0,1900		1.048,80
		340	25-01-00179	Parafuso 5 x 50	UN	9.400,000	0,4400		4.136,00
		341	25-01-00174	Parafuso 5,0 x 30 CHP Chata Phillips BC	UN	9.020,000	0,2800		2.525,60
		342	25-01-00175	Parafuso 5,0 x 35 CHP Chata Phillips BC	UN	9.070,000	0,2900		2.630,30
		343	25-01-00176	Parafuso 5,0 x 40 CHP Chata Phillips BC	UN	9.520,000	0,3200		3.046,40
		344	25-01-00177	Parafuso 5,0 x 45 CHP Chata Phillips BC	UN	9.500,000	0,3400		3.230,00
		345	25-01-00178	Parafuso 5,0 x 60 CHP Chata Phillips BC	UN	10.500,000	0,4000		4.200,00
		346	10-01-07534	Parafuso 5/16x110 com conjunto completo de vedação	UN	10.500,000	0,9900		10.395,00
		347	01-05-01584	Parafuso Frances 5/16 x 4" RG	UN	1.500,000	2,5800		3.870,00
		348	01-05-03082	Parafuso philips 3,5 x 40	UN	3.050,000	0,1500		457,50
		349	01-05-30795	Parafuso philips 40x4	UN	10.500,000	0,1800		1.890,00
		350	01-05-31152	Parafuso philips 40x45	UN	3.020,000	0,1900		573,80
		351	01-05-31534	Parafuso philips 5,0x45mm	PÇ	10.520,000	0,3400		3.576,80
		352	01-05-30797	parafuso philips 50x4	KG	10.500,000	0,3200		3.360,00
		353	01-05-31155	Parafuso philips 50x50	UN	10.520,000	0,6100		6.417,20
		354	01-10-00021	Parafuso philips 50x6	UN	10.500,000	0,4500		4.725,00
		355	01-10-00023	Parafuso philips 60 x 6	UN	3.020,000	0,7200		2.174,40
		356	25-01-00184	Parafuso phillips 5,0 x 80	UN	4.520,000	0,6100		2.757,20
		357	25-01-00183	Parafuso phillips 50x70	UN	4.540,000	0,6100		2.769,40
		358	10-01-07535	Parafuso phillips cabeça chata 4,0x35mm	UN	10.530,000	0,2700		2.843,10
		359	10-01-07537	Parafuso phillips cabeça chata 5,0x50mm	UN	3.000,000	0,6200		1.860,00
		360	10-01-07538	Parafuso phillips cabeça chata 5,0x70mm	UN	8.000,000	0,5300		4.240,00
		361	10-01-07539	Parafuso phillips cabeça chata 5,0x80mm	UN	11.000,000	0,5700		6.270,00
		362	01-04-00051	Parafuso sextavado 5/16 x55	UN	10.500,000	1,7700		18.585,00
		363	02-04-01794	Parafuso Telheiro 110 MM	UN	1.000,000	1,2300		1.230,00
		364	10-01-00084	Pazinha estreita de jardinagem	UN	62,000	6,8000		421,60
		365	01-05-31286	Pé de cabra sextavado 60cm	UN	12,000	70,3200		843,84
		366	07-08-00151	Pedra de areia média espessura 15cm - Pedra de Areia de no mínimo 15 cm não ultrapassando 17 cm, entregue em paletes enrola em plástico stretch.	UN	3.000,000	5,3000		15.900,00

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 18/05/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 195 / 2023 Licitação: 100/2023- PE							
	367	02-00-07506	Peneira com coador em aço inox 24 cm	UN	5,000	33,9000	169,50
	368	25-01-00404	Picareta com cabo	UN	22,000	113,0900	2.487,98
	369	02-04-02181	Pincel 2, 1/2" com pêlo sintético	UN	39,000	9,3800	365,82
	370	02-04-00041	Pincel 4" com pêlo sintético	UN	41,000	16,2400	665,84
	371	10-01-00042	Pistola de silicone	UN	12,000	37,5800	450,96
	372	08-03-67083	Plug Macho 2P+T 20A (Reta, c/ preença cabo).	UN	74,000	10,3200	763,68
	373	04-04-00407	Ponteira 25 mm aço	UN	66,000	8,8000	580,80
	374	25-01-00171	Ponteira Phillips 50mm	UN	86,000	7,1400	614,04
	375	02-13-00128	Porca 5/16 Rosca Grossa	UN	1.500,000	0,3800	570,00
	376	07-02-00008	Prego 12x12 com cabeça	KG	304,000	30,1100	9.153,44
	377	07-02-00132	Prego 13 x 15 s/cabeça	KG	302,000	29,7100	8.972,42
	378	04-04-00023	Prego 17x27 com cabeça	KG	1.514,000	21,6900	32.838,66
	379	07-02-00030	Prego 17x27 com cabeça dupla	KG	712,000	30,5700	21.765,84
	380	07-02-00162	Prego 17x27 sem cabeça	KG	402,000	31,5000	12.663,00
	381	02-04-00245	Prego 18x30 com cabeça	KG	812,000	24,7800	20.121,36
	382	07-02-00029	Prego 19x39 com cabeça	KG	1.104,000	22,2000	24.508,80
	383	07-02-00145	Prego 21x45 com cabeça	KG	502,000	21,5100	10.798,02
	384	10-01-07541	Prego 22x48 com cabeça	KG	302,000	30,9400	9.343,88
	385	07-02-00080	Prego 25x72	KG	1.002,000	35,3500	35.420,70
	386	07-02-00102	Prego 26x84	KG	502,000	37,3500	18.749,70
	387	07-02-77488	Prego aço 15x15 (pacote com 100 unidades)	PCT	50,000	15,0000	750,00
	388	07-02-77489	Prego aço com cabeça 17 x 21 (pacote com 100 unidades)	PCT	50,000	17,0000	850,00
	389	07-02-77487	Prego aço niquelado com cabeça 12x12 - Prego aço niquelado com cabeça 12x12 (pacote com 100 unidade)	PCT	50,000	13,0000	650,00
	390	02-04-01793	Prego Telheiro Ardox 18x30	KG	700,000	31,0000	21.700,00
	391	02-06-01226	Prumo Corda 500 g	UN	2,000	31,2500	62,50
	392	04-04-07263	Pulverizador costal 20 litros	UN	1,000	236,3000	236,30
	393	04-04-00349	Pulverizador lateral capacidade 5 litros	UN	6,000	134,3200	805,92
	394	07-01-00195	Redução PVC 150 X 100 mm	UN	80,000	31,9200	2.553,60
	395	07-01-00196	Redução PVC 200 X150 mm	UN	75,000	78,6700	5.900,25
	396	07-02-77604	Redução PVC 250x200mm	UN	75,000	116,3800	8.728,50
	397	02-08-00966	Regador 10 litros	UN	15,000	29,0200	435,30
	398	07-02-77549	REGISTRO ESFERA PVC 20 MM	UN	27,000	8,8100	237,87
	399	07-02-77550	REGISTRO ESFERA PVC 25 MM	UN	37,000	10,9400	404,78
	400	07-02-77551	REGISTRO ESFERA PVC 32 MM	UN	22,000	22,6800	498,96
	401	07-02-77552	REGISTRO ESFERA PVC 40 MM	UN	22,000	57,6100	1.267,42
	402	07-02-77553	REGISTRO ESFERA PVC 60 MM	UN	18,000	68,6400	1.235,52
	403	02-04-02269	Sacho duas pontas com cabo	UN	42,000	25,1400	1.055,88
	404	07-02-77491	Selante Poliuretano PU Flex Cinza 400g	UN	50,000	24,0000	1.200,00
	405	10-01-07560	Serra circular de mão	UN	2,000	945,7100	1.891,42

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 18/05/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 195 / 2023 Licitação: 100/2023- PE							
	406	10-04-00115	Serra de Videira 7 1/4 24 DENTES	UN	12,000	59,9600	719,52
	407	10-01-07561	Serra Marmore Ind	UN	2,000	675,5200	1.351,04
	408	10-01-00062	Serrote Carpinteiro, cabo emborrachado 24"	UN	58,000	53,9500	3.129,10
	409	02-04-02145	Serrote poda manual	UN	21,000	51,6400	1.084,44
	410	02-06-03047	Serrote Podador 12 Pol. - para galhos altos - Lâminas em aço alto carbono temperado e lixado- Cabo de madeira ergonômico e envernizado.	UN	1,000	86,0000	86,00
	411	07-02-00439	Sifão Sanfonado Universal	UN	185,000	10,3500	1.914,75
	412	25-01-00108	Silicone PU incolor	UN	50,000	22,0000	1.100,00
	413	04-04-00406	Talhadeira 25 mm aço	UN	24,000	26,8400	644,16
	414	25-01-00406	Tê de PVC 150mm (esgoto)	UN	75,000	75,1700	5.637,75
	415	25-01-00407	Tê de PVC 200mm (esgoto)	UN	75,000	285,7600	21.432,00
	416	25-01-00408	Tê de PVC 250mm (esgoto)	UN	70,000	181,9600	12.737,20
	417	07-02-77605	TÊ DE PVC 300MM	UN	50,000	282,3400	14.117,00
	418	07-02-77584	TEE DE ESGOTO 040 MM	UN	45,000	4,1100	184,95
	419	07-02-77585	TEE DE ESGOTO 050 MM	UN	45,000	8,1800	368,10
	420	07-02-77586	TEE DE ESGOTO 075 MM	UN	45,000	20,0800	903,60
	421	07-02-77587	TEE DE ESGOTO 075 X 050 MM	UN	45,000	17,2100	774,45
	422	07-02-77588	TEE DE ESGOTO 100 MM	UN	50,000	15,2000	760,00
	423	07-02-77589	TEE DE ESGOTO 100 X 050 MM	UN	45,000	15,8100	711,45
	424	07-02-77590	TEE DE ESGOTO 100 X 075 MM	UN	45,000	20,4700	921,15
	425	07-02-77531	TEE SOLDAVEL 020 X 1/2	UN	33,000	9,3700	309,21
	426	07-02-77532	TEE SOLDAVEL 025 X 020 MM	UN	16,000	5,9200	94,72
	427	07-02-77534	TEE SOLDAVEL 025 X 3/4	UN	26,000	9,0100	234,26
	428	07-02-77535	TEE SOLDAVEL 20 MM	UN	26,000	1,5300	39,78
	429	07-02-77536	TEE SOLDAVEL 25 MM	UN	26,000	1,7200	44,72
	430	07-02-77538	TEE SOLDAVEL 40 MM	UN	16,000	14,2800	228,48
	431	07-02-77539	TEE SOLDAVEL 50 MM	UN	16,000	13,5700	217,12
	432	07-03-00033	TEE soldável 60mm	UN	6,000	40,8700	245,22
	433	25-01-00409	Telha cumeeira colonial	UN	500,000	6,5700	3.285,00
	434	10-02-07819	Tesoura de poda profissional construção em aço forjada e integralmente submetido a tratamento térmico. Acabamento polido. Cabo anatômico. Capacidade de corte de 20,5 cm. Trava de segurança para manter a tesoura fechada.	UN	22,000	71,1000	1.564,20
	435	02-04-00157	Tijolo 6 Furos	UN	13.000,000	1,1600	15.080,00
	436	02-04-01995	Tijolo Maciço	UN	12.000,000	1,3500	16.200,00
	437	08-03-60097	Tomada elétrica 2p + 1 20A - sobrepor	UN	130,000	8,2900	1.077,70
	438	07-02-00358	Torneira para jardim	UN	222,000	4,4700	992,34
	439	07-02-00465	Torneira para jardim 1/2	UN	134,000	4,1700	558,78
	440	02-04-00013	Torques Armador 12"	UN	10,000	90,9800	909,80
	441	02-06-77343	Trena 3m x 1/2 polegadas	UN	54,000	15,2900	825,66
	442	25-01-00194	Trena 50 metros	UN	17,000	98,5600	1.675,52

(Período de 01/01/2023 a 18/05/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 195 / 2023 Licitação: 100/2023- PE							
	443	04-02-00553	Trena 8m	UN	7,000	56,5200	395,64
	444	10-01-07562	Trena de Fibra Longa 50 metros	UN	6,000	78,7500	472,50
	445	10-01-07544	Trena profissional de 25mm x 5metros	UN	16,000	39,9000	638,40
	446	07-01-00033	Tubo de esgoto 075mm	UN	135,000	119,7900	16.171,65
	447	02-04-02122	Tubo de esgoto 100 mm	MT	105,000	114,9000	12.064,50
	448	07-02-77591	TUBO DE ESGOTO 40 MM (BARRA 6 MTS)	UN	160,000	47,3200	7.571,20
	449	07-02-77592	TUBO DE ESGOTO 50 MM (BARRA 6 MTS)	UN	160,000	75,7600	12.121,60
	450	04-04-00442	Tubo soldavel 20mm	UN	40,000	30,1400	1.205,60
	451	04-04-00441	Tubo soldavel 25mm	UN	55,000	32,6300	1.794,65
	452	07-02-77540	Tubo Soldável 32 mm (BARRA 6 MTS)	UN	45,000	73,3600	3.301,20
	453	07-02-77541	Tubo soldável 40 mm (BARRA 6 MTS)	UN	45,000	116,4100	5.238,45
	454	04-04-00280	Tubo soldável 50 mm	UN	45,000	108,4400	4.879,80
	455	07-02-77542	Tubo soldável 60 mm (BARRA 6 MTS)	UN	30,000	197,4000	5.922,00
	456	07-02-77543	União soldável 20 mm	UN	36,000	8,8100	317,16
	457	07-02-77544	União soldável 25 mm	UN	26,000	10,5400	274,04
	458	07-02-77545	União soldável 32 mm	UN	21,000	17,8000	373,80
	459	07-02-77546	União soldável 40 mm	UN	16,000	31,3800	502,08
	460	07-02-77547	União soldável 50 mm	UN	6,000	36,7200	220,32
	461	07-02-77548	União soldável 60 mm	UN	6,000	93,3100	559,86
	462	07-02-07480	Vaso sanitário branco - bacia convencional para caixa plástica	UN	24,000	248,8600	5.972,64
	463	07-02-07146	Vaso sanitário infantil branco - bacia convencional para caixa plástica	UN	24,000	180,0000	4.320,00
	464	02-08-77112	Vassoura para gari 390 x 55 com cabo	UN	74,000	28,0000	2.072,00
TOTAL DO PROCESSO:							3.333.876,43
TOTAL:							3.333.876,43